
 

COMUNE DI POGGIODOMO 

Provincia di Perugia 

 

 

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 192 

 

 
DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA FINANZIARIA 

 

N. 50 DEL 15-12-2020 

 

 

Oggetto: Impegno di spesa per cerimonia istituzionale di riconsegna dell'archivio storico di 

Poggiodomo a cura della Soprintendenza Archivistica e Bibliografica dell'Umbria. 

Organizzazione della celebrazione del giorno 10 agosto 2020  presso il Centro comunale di 

Educazione Ambientale - CEA - di via del Colle. Impegno di spesa. 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  quindici del mese di dicembre, il Responsabile del servizio 

minni sonia 

 

 

IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 

 

 

Preso atto che:  
- con Decreto Sindacale n. 5 del 1/10/2019 del Comune di Monteleone di Spoleto è stato 

conferito l’incarico di Responsabile del Servizio Finanziario, Personale e Tributi alla 

dottoressa Minni Sonia; 

 

- Il Comune di Poggiodomo in data 27/01/2020 ha stipulato una convenzione con il comune 

di cui sopra per la gestione in forma associata del Servizio Finanziario, Personale e Tributi; 

 

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 26.6.2020, immediatamente esecutiva 

ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 2020-

2022; 

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 26.6.2020, immediatamente esecutiva 

ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il DUPS; 

 

Vista la successiva deliberazione di Giunta Comunale n.43 del 14.10.2020 con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2020-2022; 

 
 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 



 

Determinazione AREA FINANZIARIA n.50 del 15-12-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 2 

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

Premesso che l’Amministrazione comunale ha aderito all’iniziativa della Soprintendenza 

dell’Umbria di sistemazione e riconsegna dell’Archivio storico del comune di Poggiodomo; 

 

Considerato che per la celebrazione dell’evento l’Amministrazione comunale ha organizzato 

un piccolo rinfresco da offrire ai partecipanti; 

 

Sentito in proposito l’Agriturismo I Trocchi di Agrestini Roberto di Poggiodomo, il quale si è 

dimostrato disponibile all’organizzazione di un piccolo rinfresco da offrire agli organizzatori 

del lavoro di sistemazione dell’archivio comunale per una spesa di Euro 634,40 iva compresa; 

 

Ritenuto, quindi, di impegnare la somma di Euro 572,00  compresa IVA al capitolo 15/1 del 

bilancio di previsione 2020-2022; 

 

Precisato che per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti, sono state rispettate le 

disposizioni previste dall’art. 3 della legge 136/2010 e s.m.i., in materia di tracciabilità dei 

flussi finanziari; 

 

Precisato che si è provveduto all’attribuzione del CIG: ZEE2FC85AB; 

 

Visto che la ditta in questione risulta in regola con il DURC depositato in atti; 

 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

Visto il d.lgs. 267/2000; 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di impegnare per i motivi indicati in premessa, richiamata quale parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione, la somma di Euro 634,40 compresa IVA per 

l’organizzazione di un piccolo rinfresco in occasione della cerimonia istituzionale 

della riconsegna dell’archivio storico comunale presso il CEA di via del Colle in 

Poggiodomo,e contestualmente di affidare il servizio di catering all’Agriturismo I 

Trocchi di Poggiodomo. 

 

2. Di imputare la spesa di Euro 572,00 al cap. 15/1 del bilancio di previsione 2020-2022 

(Imp 93/2020); 

 

3. Di provvedere con successivo provvedimento alla liquidazione della spesa previa 

presentazione della relativa fattura di addebito; 

 

4. Di dare atto che la spesa di Euro 572,00 è esigibile nel corrente esercizio finanziario 

2020/2022; 

 



 

Determinazione AREA FINANZIARIA n.50 del 15-12-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 3 

5. Di trasmettere il presente atto d’impegno al responsabile del servizio finanziario di 

questo ente, per le registrazioni contabili e i riscontri contabili e fiscali, ai sensi 

dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000; 

 

6. Di dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità 

amministrativo-contabile ai sensi dell’art. 147 bis TUEL e che con la sottoscrizione si 

rilascia parere di regolarità tecnica favorevole; 

 

7. Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del responsabile del 

servizio finanziario, in conformità al d.lgs. 267/2000 art. 151 comma 4; 

 

8. Di dare atto che in adempimento di quanto previsto dal d.lgs 33/2013 verranno 

pubblicate le relative informazioni nel sito istituzionale dell’ente nella sezione 

“Amministrazione trasparente”. 
 



 

Determinazione AREA FINANZIARIA n.50 del 15-12-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to minni sonia 

 

 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 

 

 

 

 

Data: 15-12-2020 Il Responsabile del servizio 

 minni sonia 

 

 

 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 

 

 

 

 

Data: 15-12-2020 Il Responsabile del servizio 

 minni sonia 

 

 
 

 

 

 

_______________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì  15-12-2020  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to minni sonia 

 

 

_______________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 09-02-2021    al 24-02-2021 

Lì  09-02-2021 

 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 F.to minni sonia 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 



 

Determinazione AREA FINANZIARIA n.50 del 15-12-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 5 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 minni sonia 

 


